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3 lipca 2026

Święto Współpracy Cywilno-Wojskowej w Kielcach

W Centrum Przygotowań do Misji Zagranicznych w Kielcach odbyły się uroczystości,
związane z obchodzonym Świętem Współpracy Cywilno-Wojskowej w Siłach
Zbrojnych RP. W spotkaniu uczestniczyła marszałek Renata Janik, która otrzymała
specjalne podziękowania za wsparcie i zaangażowanie, pomoc w budowaniu
potencjału i wizerunku Centrum Przygotowań do Misji Zagranicznych w Kielcach.
Obecny był także m.in. senator RP Jarosław Rusiecki.

Program uroczystości rozpoczął się meldunkiem i gotowością do uroczystego apelu. Po
podniesieniu flagi państwowej i odegraniu hymnu państwowego, głos zabrali zaproszeni
goście. Marszałek Renata Janik dziękowała komendantowi Centrum płk. Krzysztofowi
Orzechowi za możliwość uczestniczenia w niezwykłym spotkaniu, przekazała wyrazy uznania
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za służbę i odwagę żołnierzom służącym w Centrum.

– Wasza służba to fundament skutecznego współdziałania armii z ludnością
cywilną i administracją publiczną – mówiła marszałek Renata Janik. – Każdego
dnia udowadniacie Państwo, że pokój i stabilność buduje się nie tylko siłą wojska,
ale przede wszystkim zaufaniem, dialogiem i najwyższym profesjonalizmem w
działaniu. Dziękuję Państwu za codzienny trud, niezawodną gotowość i godne
reprezentowanie Rzeczypospolitej na arenie międzynarodowej.

W ramach obchodów, zebrani mieli okazję obejrzeć defiladę wojskową oraz złożyli kwiaty
przy tablicy pamiątkowej, oddając hołd tym, którzy służyli Ojczyźnie.

Święto Współpracy Cywilno-Wojskowej w Siłach Zbrojnych RP obchodzone jest 6 lipca,
zostało ustanowione na mocy decyzji Ministra Obrony Narodowej z dnia 29 czerwca 2023
roku. Data ta została wybrana symbolicznie – 6 lipca 2023 roku przypadła również 20.
rocznica funkcjonowania struktur CIMIC (Civil-Military Cooperation) w Wojsku Polskim.
Formacja ta jest odpowiedzialna za budowanie relacji między światem wojskowym a
środowiskiem cywilnym.W Polsce najważniejszą jednostką dedykowaną tej specjalizacji jest
Centrum Przygotowań do Misji Zagranicznych w Kielcach.

To wyjątkowe święto dedykowane jest żołnierzom i specjalistom, którzy odpowiadają za
koordynację działań pomiędzy dowództwem wojskowym a środowiskiem cywilnym. Do ich
kluczowych zadań należy wspieranie lokalnych społeczności, pomoc w odbudowie
infrastruktury oraz współpraca z organizacjami pozarządowymi i administracją. Obchody w
Kielcach są okazją do wręczenia wyróżnień, medali oraz aktów mianowania na wyższe
stopnie wojskowe, a także podsumowania dokonań polskich żołnierzy, zaangażowanych w
misje zagraniczne.
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